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Lykke Friis vil drøfte energi med landmænd 

Klima- og energiministeren hørte efter i timen, da hun snakkede biogas med vestjyske landmænd, og 

det kan ses af regeringens energiudspil. 

Regeringen gør med sit nye udspil Energistrategi 2050 landbruget til en central energileverandør. Det mener klima- 
og energiminister Lykke Friis (V), der har lovet at uddybe det på en energikonference for landbruget i Billund 21. 
marts, hvor hun er hovedtaler. 

I januar gæstede Lykke Friis Jysk Landbrugsrådgivning i Esbjerg, hvor hun mødte lokale repræsentanter for 
biogasbranchen. Claus Christensen, formand for Sydvestjysk Landboforening, der var vært ved mødet, kan nu 
konstatere, at Lykke Friis lyttede til de signaler, hun fik. Han konstaterer, at der i Energistrategi 2050 er taget hul 
på tre af de væsentligste punkter, som de centrale parter rejste ved den lejlighed. Det gælder for eksempel 
afregningsprisen for biogas, bindingen på afsætningen af biogassen der fjernes, og det at biogasanlæggene 
frigøres for hvile-i-sig-selv-reguleringen.  

"Det er alle tre afgørende stopklodser for en udvikling af biogas i Danmark," siger Claus Christensen, der føler, at 
lobbyismen denne gang virkelig har båret frugt. 

Samlet kan udspillet derfor sikre biogasanlæggene en hurtig forbedring af økonomien. 

Endelig fremgår det af udspillet, at afregningsprisen for biogas hæves fra de nuværende 76 øre pr. kilowatt-time til 
et niveau på 1,05-1,10 kr. 

Nyt liv i biogas 

Også formand for Jysk Landbrug, Bjarne Larsen, glæder sig over udspillet: 

"Udspillet kan puste nyt liv i de biogasanlæg, der er i støbeskeen her i vores område i Holsted, Esbjerg og Give, 
siger han.  

De landmænd, der i længere tid har arbejdet med biogasprojekter, har ellers flere gange været ved helt at miste 
modet. 

"Det er helt afgørende, at økonomien hænger sammen, ellers kommer de nye anlæg ikke i gang," siger han. 

Energi i bred forstand 
Energikonferencen "Bonden for bordenden - som energileverandør", foregår mandag 21. marts kl. 8.30 -16.00, og 
det er gratis at deltage. Konferencen handler om landbruget som energileverandør i bred forstand, så meget andet 
end biogas vil blive berørt. 

Klik her og se det fulde program for energikonferencen. 

http://www.jlbr.dk/Kalender/Energikonference_26012011.htm  

Af Frederik Thalbitzer 
Torsdag 3. marts 2011 16:06
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